



## Generalforsamling 2024

Ordstyrer: Forsamlingen valgte – Annette Ljungberg. Generalforsamlingen var korrekt indkaldt.

### Formandens beretning:

Velkommen til alle, der har taget sig tid til at møde op.

På min og resten af bestyrelsens vegne vil jeg fortælle jer lidt om året, der er gået og hvad vi arbejder hen imod. Vi holder bestyrelsesmøder ca. 1 gang månedligt. Her drøfter vi driften, hvordan vi får lavet forbedringer og reparationer, samt behandler indkomne forslag el. spørgsmål fra medlemmer.

I det forløbne år har vi bl.a.:

Repareret lyset rundt om den store ridehal. Købt en ny multitraktor. Indkøbt nyt værktøj, boremaskine, kantklippere, booster, startkabler, donkraft til at skifte harve med, en hovslagsskraber mere til det lille ridehus.

Repareret døren til dommer tårnet i det store ridehus. Udskiftet en yderdør i sekretariatet. Ny låge opsat i rotunden og nyt led lys i rotunden. Nye porte i ridehusene. Indkøbt nye cavallettis til det lille ridehus.

Det seneste år er der arrangeret fællesspisning, arbejdsdage, miljøtrænings kurser, dressur kurser og islænder kurser.

Lige nu arbejder vi på at købe nyt spejl til kortsiden i det store ridehus. Her har vi fået et tilbud, som vi forbereder os på sige ja tak til. Der er bestilt 2 nye bomvogne til vores springmateriale. Vognene er lettere at køre med.

Vi ser frem til, at den bagerste bane bliver færdig, det vil Fonden fortælle mere om senere.

Vi skal have ryddet op i den store lade, samt sorteret alt springmateriale. Her vil der blive arrangeret 1-2 dage, hvor vi sorteret og maler bommene.

Den store mødding er blevet tømt. Fremadrettet stilles en container, som både skal benyttes af de røde stalde og til gødning fra ridehusene.

Husk at samle hestemøg op når I forlader ridehuset. Vi oplever alt for tit, at man glemmer at samle op. Gødning ødelægger ridehusbundene og giver unødigt irritation for andre, når reglerne ikke overholdes. Der skal samles op, uanset om det er ens egen hest eller en andens hest, der har skidt.

Vi forsøger at være en tilgængelig og gennemsigtig bestyrelse. Vi arbejder, så vidt det er muligt, på at imødekomme de forslag vi får ind, ud fra perspektivet, at det er aktiviteter og kurser, som gavner klubbens medlemmer. Under forudsætning af, forslagene kan lade sig gøre, uden der bliver overbelægning i ridehusene og på banerne - for at tilgodese både dem der gerne vil have mere undervisning og dem der bare gerne vil over at ride selv.



Hvis medlemmer har forslag til aktiviteter, vil vi bede jer koordinere sammen med os.

Til sidst vil vi gerne takke dem, der altid hjælper, om det er ved stævner eller hjælp når noget driller i hverdagen, som kræver ekstra hænder.

De bedste hilsner  
Pernilla

### **Fondens beretning v/ Maria Pedersen:**

Fonden har et tæt parløb med bestyrelsen, hvor der er løbende dialog.

Den bagerste bane skulle have været færdig sidste år, men – kommune, tørke, oversvømmelse med videre har betydet, at forløbet endnu ikke er afsluttet. Det lader dog til, at det løser sig nu.

Banen bliver etableret med ebbe/flod som tidligere besluttet. Det bliver ikke en traditionel fiber bane, som dem vi har i ridehusene. Det bliver samme sand uden fiber. Måske findes en anden form for fiber, som er biologisk nedbrydelig. Det er endnu ikke afgjort og afgøres senere. Kokospalme er i spil? Da banen hele tiden vil være vandet nedefra, har fibrene ikke den samme betydning som i ridehusene, hvor det er fibre, der holder på fugten.

Fonden håber boringen kan blive færdig i april, så banen kan etableres til udgangen af maj. Kommunen har fortsat mange spørgsmål, men der er håb.

Den store mødding er tømt og forbliver tømt/nedlægges. Vindekilde vil fremover levere og tømme container for de røde stalde og der skal deles mødding med ridehusene. **MEN - begge ridehuse skal tømmes med følelse, så de fleste fibre bliver sorteret fra INDE i ridehusene.** Ellers skal klubben skifte toplag til noget andet og mister måske de gode ridebunde. Årsagen er, at Vindekilde fremover ikke vil tømme containere indeholdende fibre af miljømæssige årsager.

**Det er VIGTIGT at ALLE medlemmer tager møddingen alvorlig, da konsekvenserne ligeledes rammer ALLE medlemmer.**

Raagården sprøjter hele sandrabatten på indersiden af den store udendørsbane. Når det virker, vil banen blive kørt i kanten, så rabatten kan mindskes.

Camilla Nielsen: Kommer der mere toplag på banen?

Maria Pedersen: Ja, der er bestilt sold – det vil blive kørt på hurtigst muligt. Men, meget vand vil betyde, at solden flyder væk. Blandt andet derfor har det ventet.

Tina Nielsen: Raagården arbejder på at få lavet en pumpe i en ny og bedre grøft for, at grøften ikke løber over hele tiden. Placeringen er til overvejelse, men det vil betyde, at alt det vand KRRK vil af med, kan sendes videre i den nye grøft.

### **Regnskab**

Revideret regnskab blev gennemgået. Se bilag. Regnskabet blev godkendt.

### **Stævneudvalgets beretning:**



Der er afholdt 7 stævner i 2023. Herunder har vi afholdt Klub og Amager Mesterskab. Vi har forsøgt at indføre LC KRK – cup og genoptaget Lagkage cup med stafet.

For at sikre ensartethed er det besluttet, at alle sene tilmeldinger afregnes som efteranmeldelser.

Det er svært af få fyldt hjælperlisterne op til stævnerne. Hvilket hver gang skaber tvivl om, stævnet kan gennemføres. Folk melder sig for sent. Ændringen i Unitii – sat op i timeintervaller – kræver langt flere hjælpere, hvilket ikke er til gavn for administrationen.

Stævneudvalget mangler medlemmer. Vi kunne godt tænke os, at funktionerne blev fordelt, så man eks. har faste ansvarsområder. Vi mangler kompetencer her:

- Ansvar for opsætning af springbane – kørsel med traktor
- Ansvar for opsætning af tidsanlæg til springstævner

Hvis der sidder nogle, som gerne vil være med, men tøver grundet frygten for ansvar, så sig endelig til – vi hjælper hinanden og samarbejder.

I 2024 afvikler vi 6 stævner. 2 er allerede afviklet. Det sidste stævne gav et overskud på 20.000kr. Vi har C-stævne spring i maj og C-stævne dressur i juni. Klubmesterskab i august og julestævne i december.

Medlemmer: Camilla P., Maja P., Marianne F., Anna F., Silje H., Anna-Maria K. (Mie), Henriette L. og Maria O.

#### **Køkkenudvalgets beretning:**

V//Mette Pedersen: Vi har manglet medlemmer i udvalget. Det ser umiddelbart ud til, at vi har fået nok nye medlemmer. Køkkenet kører, som det plejer. Ingen nye tiltag.

Medlemmer: Mette P., Claus B., Josephine P., Bjarne R., Henrik N., Mona N., Cecilie R og Juliet. (Evy – reserve).

#### **Materialeudvalgets beretning:**

Ingen beretning. Udvalget har tre medlemmer: Mikkel Madsen, Jan Jungsted.

It – Søren Hollender.

#### **Harveudvalget:**

Ingen beretning. Udvalget har 2 medlemmer: Pernilla Nøhr og Mikkel Madsen (Evy-reserve).

Der er kørt lidt mindre over vinteren grundet ekstremt meget vand udendørs.

#### **Forslag fra medlemmer:**

1: Anette Sainis: Vil medlemmerne i KRK være med på eventuelle kurser om heste hen over vinteren? Teitur Amager arrangerer løbende kurser for medlemmerne.

KRK lægger gerne lokaler til diverse kurser om heste og vi vil gerne, at flere kan melde sig til og dermed ses i klubben.

Anette Sainis vil gerne være bindeled mellem Teitur Amager og KRK.



2: Mette Olsen – hjælp til stævner:

Det virker svært at få hjælpere nok – der bør være regler om, hvor meget man skal hjælpe og det bør være obligatorisk, at medlemmer hjælper, når de stiller til stævner.

Sascha Dahlstrøm: C-stævner kan man ikke forlange hjælpere til. Omvendt kan stævnerne ikke gennemføres uden hjælpere.

Caroline Sønderup: kan man få rabat i form af billigere pris som motivation.

Bestyrelsen: Fælleskontoret har lige beskrevet, at man i mange klubber lægger et hjælperbeløb oven i medlemskabet og det beløb kan man arbejde af. Så modellen med at belønne og motivere er vendt lidt på hovedet i form af merbetaling for at slippe.....

Caroline Sønderup: Det er federe at hjælpe, når man ikke er tvunget!

Camilla Petersen, fra stævneudvalget – vi ser bare, at det er så få, der hjælper og det er de samme hver gang. Det er demotiverende for stævneudvalget, at klubmedlemmerne ikke hjælper stævneudvalget. Hver eneste gang er det en overvejelse om, stævnet overhovedet kan gennemføres.

Maria Pedersen: hvad er Stævneudvalgets holdning til tvungen hjælp kontra frivillighed?

Camilla Petersen: der er ikke enighed i udvalget. Man må bare konstatere, at frivilligheden ikke hjælper – det viser alle stævnerne, hvor der rykkes for diverse hjælpere af flere omgange. Der mangler flere hjælpere nu end tidligere, hvor det var tvunget. Den nye opsætning i Unitii - som medlemmerne opfordrede til - kræver endnu flere hjælpere end tidligere, hvor man meldte sig til en klasse. Vi laver færre stævner år for år for at se om, det hjælper på hjælpsomheden. Alternativet er ingen stævner. Stævneudvalget vil gerne hjælpe folk i gang med at være hjælper.

Bestyrelsen: Tag hånd om stævneudvalget for ellers er der ikke stævner overhovedet. Det skader klubben både økonomisk og sammenholdsmæssigt. Det vil især ramme de medlemmer, som skal ride deres første stævne og dem der ikke har trailer og dermed mulighed for at køre til andre stævner. **Hvis ikke vi bakker op om stævneudvalget, så har vi ikke noget stævnevalg. De er alle frivillige og lægger mange timer op til stævnet, samt sidder hele dagen i sekretariatet. Hvis ikke de påskønnes, løber de tør for kræfter og motivation.**

Forslås: At der laves et fair elektronisk system, så man kan se, at alle hjælper til - måske ikke på dagen men andre gange så man sikrer, at alle stiller med hjælp.

Medlem: I Islænder verden hjælper både udefra kommende og alle medlemmer. Man skriver, hvad man kan hjælpe med ved tilmelding til stævnet.

Anne Lindgreen: Folk snakker bare ikke sammen. De unge tøser på barrieren vil gerne hjælpe, hvis de bliver spurgt.

Käthe Soelberg: Der er mange sure medlemmer, som ikke taler pænt til de unge medlemmer. De unge bliver usikre og kede af klubben.

Maria Pedersen: De unge skal kende reglerne. Det er livsfarligt ikke at kende reglerne, der er til for sikkerhedens skyld. Maria kalder selv de unge ud for at fortælle om de regler, som er vigtigst.



Käthe Soelberg: Det er mere, når de unge laver en fejl – de siger undskyld og alligevel får de et vrissent svar.

Vi stemte om Mette Olsens forslag: tvang eller ikke tvang.

Forslaget om obligatoriske hjælp til stævner blev vedtaget af medlemmerne – præmissen finder vi ud af. **Bemærk, at det ikke er stævneudvalgets beslutning!** Medlemmerne har på generalforsamlingen vedtaget, at medlemmer minimum skal hjælpe til stævner, de selv stiller op til i KRK.

#### **Vedtægtsændringen blev vedtaget:**

6.2. Ordinær generalforsamling afholdes hvert år i 1. kvartal. Dato, tid, sted og dagorden for generalforsamlingen skal meddeles medlemmerne via E-mail samt information på klubbens hjemmeside, senest seks uger før denne, sammen med en angivelse af sidste frist for indlevering af forslag til behandling på generalforsamlingen. En endelig dagsorden, bilagt bestyrelsens og medlemmernes forslag, skal meddeles medlemmerne via E-mail senest én uge før generalforsamlingen.

#### **Valg af formand:**

Pernilla Nøhr genvalgt

#### **Valg af bestyrelsesmedlemmer:**

Mette Pedersen og Evy Rosenbjerg blev genvalgt

Cille Egholm, Mikkel Madsen og Anne Lindgreen stillede op og blev valgt.

Som medlem af bestyrelsen skal man tænke på bredde i klubben og ikke egne ønsker og behov. Der er mange forskellige behov i klubben. Bestyrelsesmedlemmerne mødes og rydder op i skure, skifter sprinklere, og meget andet praktisk. Det er en fordel at være handy, så det ikke altid er de samme, der hjælper. Dertil kommer opdatering af hjemme side. Vi mangler bare altid hjælp. Alle bestyrelsesmedlemmer forsøger at hjælpe, når vi kan.

Bestyrelsen vil hellere vide på forhånd, hvor meget tid der er til rådighed, end se ud som om vi er 7, mens kun 5 har tid til at lave noget.

Vi har lidt for optimistisk tilgang til, hvad vi selv overkommer.

#### **Idé:**

- lav flere arbejdsweekender. De skal være velplanlagte – folk skal kunne gå til opgaverne. KRK skal være pænt og ordentligt.
- Tina Raagården - Lav en liste over hvad der skal laves – så kan folk gøre det, som det passer dem. Der er jo mange ting, som hænger – men det ser folk måske forskelligt på. Materialer skal stå klart, så det er lige til at gå til. Nemt at forstå. Lav en plan til ridehuset – hæng det op og fortæl på forhånd, hvad der skal laves.

#### **Revisorer:**

Helle Mai Christensen og Britta Jensen blev genvalgt.

#### **Championater:**



**For at modtage championat pengene skal bestyrelsen modtage mail med reg. og kontonummer.**

Dressur hest – Tine Nikolajsen – 500 kr.

Pony dressur – Ida Olsen – 500 kr.

Spring for Hest – Mathilde Boldreel – 500 kr.

Spring for pony – Ida Olsen – 500 kr.

#### **Eventuelt:**

Tina Raagården: Der har lige været kommunikation om stien/vejen fra Raagården ned til skoven. Vejen er ikke offentlig. Det er en privat vej, som ejes af Raagården. Der er tilsyneladende lagt noget ud, som cyklerne ikke bryder sig om. På vejen skal der være plads til alle også de arbejdende. Gør plads til traktorerne og andre arbejdende, arbejdskøretøjer skal prioriteres og respekteres. Hestevogne skal frem og den ridende skal trave videre, så man kan komme forbi. Kom væk i en fart.

Opsamling af lort i ridehusene – kan vi få nogle små river, som nemmere kan samle lort op uden fibre? – Sascha Dahlstrøm. **Det sørger bestyrelsen for at bestille.**

Helle/Camilla – Er det muligt at indføre dagsridekort? Nogle familier har besøg af døtre/mødre få gange årligt. Det er i den sammenhæng dyrt at købe facilitetskort for at passe en hest sporadisk. Bestyrelsen holder fast i, at der ikke kan købes dagskort i KRK og henviser til tidligere bestyrelsers overvejelser. Her indgår, at vi ikke ønsker flere medlemmer om vinteren end om sommeren. Dagskort medfører en del administration og vi har ikke en daglig leder.

Helle foreslår, at man skal være medlem for at købe dagskort. Helle henviser til, at man i KRT og DSM som medlem kan købe dagskort.

Maria P. – der kommer mange, som rider gratis i KRK. Der bør laves kontroller med jævne mellemrum.

Michell – mange rider med deres telefon på hesten – især under opvarmning og når der skridtes af. Det er en dårlig ide og det fremgår af vores vedtægter, at man ikke må ride med sin telefon.

Carina – vi har mange medlemmer og der er mange, der ikke kan reglerne. Det bliver også udvandet af dagskort. Især i indendørssæsonen.

Christina Stub – det var problematisk med dagskort i vinterperioden. Dengang vi havde dagskort.

Maria P. – KRK har en helt anden belægning end før corona. Før corona var der mange i husene mellem 15 og 19. Medlemskabet skal være et krav og dertil købes dagskort.

Bestyrelsen lover at tænke over en mulig vej frem for medlemmer.

Caroline Sønderup: Mange longerer deres erfarne heste i egentiderne om søndagen. Det er ærgerligt, at der ikke er plads til dem, som faktisk har brug for roen. Der er ikke meget plads til de heste, der har brug for noget særligt. Der kunne sagtens være en bedre disciplin for alle, som benytter tilbuddet.

Pernilla – vi bør vise hensyn. Husk at melde fra, hvis tiden ikke skal benyttes alligevel.



Christina Stub – bestyrelsen har valgt at kigge på om der dobbeltbookes mere eller mindre på henholdsvis 20 min og 30 min egentid. Bestyrelsen vil gerne vide, hvilke tilbud der bliver brugt mest. Men hvis alle dobbeltbooker, så duer det ikke at lave flere tider med 30 min.

Vi kunne også blive bedre til at hjælpe hinanden ved at skrive, tiden bruges til spring, så man ikke skal rydde op hver gang.

Caroline Sønderup – kan det gøres tydeligere, hvad formålet er med tiderne? Bestyrelsen vil hellere gå op, at der bookes og ikke benyttes tider. Hvem skal bestemmer, hvilke formål der er mest nødvendige eller rigtige.

Gitte – Kan vi få et nyt ur til udendørsbanen, inden det bliver udendørs sæson? **Det ser bestyrelsen på.**

Käthe – Kan det blive nemmere at benytte egenunderviser? Det er super ærgerligt, at man ikke kan få undervisning af lige den, man ønsker. Bestyrelsen henviser til reglerne for egenundervisning og forklarer, at vi skal varetage alles interesser også dem som synes, der er for meget undervisning i klubben. Vi kan ikke gøre alle tilfredse.

Cecilie Rosenbjerg – spørger om ikke alle kan ride mindre tæt i ridehusene. Oplever, at medlemmer ignorerer den røde sløjfe og er holdt op med at tage den på. Det er vigtigt, der holdes afstand. Hesten ved barrieren kan ikke komme væk og derfor sparker nogle.

Der er flere heste med udfordringer, som ikke rider i primetime. **Som udgangspunkt skal ALLE vise hensyn og ride med respekt for andre og deres heste.** Dertil kommer, at det enkelte medlem skal tage ansvar for sin egen hest og dens adfærd.

Christina Stub – hils på hinanden når I rider ind i ridehuset. Så er det lidt mere positivt at være til stede.